ПРОКОПЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

 00.00.2025                                                                                                №
с. Прокопье
О внесении изменений в решение Прокопьевской сельской Думы
от 17.11.2015 № 136 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Прокопьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Прокопьевской сельской Думы от 17.11.2015 № 136 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Прокопьевской сельской Думы от 05.06.2018 № 47, от 29.08.2018 № 54, от 05.02.2019 № 78, от 11.06.2019 № 91, от 26.11.2019 № 109, от 25.09.2024 № 72) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.  Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

Если иное не установлено настоящим разделом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса.
Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 2 Федерального закона от 26.03.2022 № 67-ФЗ, в случае. Если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная  в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».

2. Подпункт «г» пункта 1) части 3 Решения изложить в следующей редакции:

«г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»

             3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Прокопьевской
сельской Думы                                                                          Е.Л. Алексеенко
Глава  Прокопьевского
сельского поселения                                                                 Н.Л. Ситникова
             Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://prokope-r43.gosweb.gosuslugi.ru/